CURRICULUM VITAE

INFORMACION PERSONAL

Nombre:

Fecha de nacimiento:
Direccidn:

Movil:

Correo electrdnico:

Cristina M. Kim Yang

04-03-1979

Winterfeldtstrasse 45, 10781, Berlin
+49 (0)163 390 2624

kim cristina@hotmail.com

| ESTUDIOS
2009 Cursando Filologia Inglesa, Universitat de Barcelona, Barcelona.
2007/08 Filologia Inglesa (Erasmus), Freie Universitat Berlin, Berlin

EXPERIENCIA LABORAL

2008
2007
2006
2004
2004
2005
2001 - 2005
2002
2001 - 2002
1999
1995 - 1996

Camarera. Restaurant Conzuela. Berlin

Auxiliar administrativa. EDS. Barcelona

Teleoperadora. Catalana de Marketing Telefonic. Barcelona
Traductora - intérprete. Zumo’s, S.L. Fira Barcelona Hostelco.
Teleoperadora. Transcom Worldwide. Barcelona
Intérprete. ITW Hi-Cone

Traductora - intérprete. K.M. Alarabi, S.A. Barcelona
Camarera. Restaurant Han In. Barcelona

Camarera. Restaurant Sonamu. Barcelona

Traductora. Alphabet TGN, S.L. Barcelona

Dependienta. Mundo Corbata. Barcelona

FORMACION COMPLEMENTARIA

2006
2006

2005
2002
2002
2000
1997
1993
1993

Curso de aleman. Goethe Institut. Barcelona.

Creacion de Animaciones con Flash MX © , UBvirtual, Universitat de Barcelona,
Barcelona

Curso de aleman, Iberika, Berlin

TOEFL, IEN (Institut Nordamerica), Barcelona.

Curso intensive de Lengua Coreana, Yonsei University, Seoul.

Ofimatica, Aula de Informatica, S.A, Barcelona.

TOEIC Certificate, Columbia College, Vancouver.

Informatica, Centre Oxford, Barcelona

Mecanografia, Centre Oxford, Barcelona


mailto:kim_cristina@hotmail.com

AREA DE CONOCIMIENTOS

Idiomas: Espafiol
Catalan
Inglés
Coreano
Aleman

Informatica: Windows 95/98/XP/Vista, MS Office, Siebel, Lotus Notes, Photoshop, Illustrator,
Flash, Outlook, HTML, CorelDraw



